
COMUNE DI GESTURI
PROVINCIA SUD SARDEGNA

Via Nazionale, 36 -  09020 Gesturi  – tel. 070 / 9360029  fax  070 / 9369092- P.Iva  00473680924

 COPIA    DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO

Numero   35  del  15-06-2020
Ufficio: AFFARI GENERALI

OGGETTO: Aggiudicazione definitiva asta pubblica per la vendita del sughero da estrarsi a
cura e spese dell'aggiudicatario, proveniente da piante radicate nei lotto "D"
della sughereta comunale Sa Giara _ anno 2020.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Premesso che con determinazione del Responsabile dei Servizi Amministrativi n. 31 del 06.05.2020 è stata
indetta un’asta pubblica, da esperirsi ai sensi da esperirsi ai sensi dell’art. 73 lett. c) ed all’art. 76 comma 1° e 2°
del R.D. n. 827/24, per la vendita del sughero da estrarsi a cura e spese dell’aggiudicatario, proveniente da
piante radicate nel lotto “D” della sughereta comunale Sa Giara, anno 2020, con aggiudicazione dello stesso al
massimo rialzo sul prezzo posto a base d’asta;
Vista la determinazione n. 33 del 27.05.2020 con la quale si è provveduto ad approvare il verbale di gara ed ad

aggiudicare in via provvisoria il pubblico incanto in oggetto a favore della ditta Sugherificio Fois Srl, con sede in

Simaxis (OR), che ha offerto un rialzo sull’importo a base d’asta pari al 7,20% al quale consegue un importo di

aggiudicazione pari ad €. 144,72 (diconsi euro centoquarantaquattro/72) per ogni q.le di sughero gentile di

qualsiasi classe fiammato e non, IVA esclusa;

Atteso che in ottemperanza a quanto disposto dall’art. 71 del D.P.R. 445/2000, il Responsabile dei  Servizi

Amministrativi ha provveduto ad effettuare le dovute verifiche sulle dichiarazioni rese in sede di gara dalla

ditta Sugherificio Fois Srl, dalle quali non sono emerse cause ostative all’aggiudicazione;

Considerato che le operazioni di gara si sono svolte nel rispetto della normativa vigente applicabile  in materia

di aste pubbliche e sono pertanto regolari;

Ritenuto pertanto di dover provvedere all’aggiudicazione definitiva dell’asta pubblica per la vendita del

sughero da estrarsi a cura e spese dell’aggiudicatario, proveniente da piante radicate nel lotto “D” della

sughereta comunale Sa Giara, anno 2020, a favore della Ditta Sugherificio Fois Srl, con sede in Simaxis (OR),

P.Iva 00497500959, che ha offerto un rialzo sull’importo sull’importo a base d’asta pari al 7,20%, a al quale

consegue un importo di aggiudicazione pari ad €. 144,72 (diconsi euro centoquarantaquattro/72 per ogni q.le

di sughero gentile di qualsiasi classe fiammato e non, IVA esclusa;

Visti:

- il R.D. n. 827/1924;

- l’ art. 80 del D.lgs. 50/2016 e s. m. i.;



- il vigente Regolamento comunale per la Disciplina dei Contratti;

- il D.lgs. 267/2000 “Testo Unico degli Enti Locali“;

DETERMINA

Per le causali citate in premessa:

Di aggiudicare per i motivi esposti in premessa, l’asta pubblica di cui in oggetto in favore della Ditta
Sugherificio Fois Srl, con sede in Simaxis (OR), P.Iva 00497500959, che ha offerto un rialzo sull’importo posto a
base d'asta pari al 7,20% , sulla base del quale l’importo di aggiudicazione è stabilito in €. 144,72 (diconsi euro
centoquarantaquattro/72) per ogni q.le di sughero gentile di qualsiasi classe  fiammato e non, IVA esclusa;
Di procedere alla stipula del contratto, dando contestualmente atto che lo stesso sarà stipulato in forma

pubblica amministrativa a cura dell’Ufficiale rogante dell’Amministrazione Aggiudicatrice.

Di comunicare il presente provvedimento alla ditta aggiudicataria;

Di dare atto che ai sensi dell’art. 147-bis, comma1, del Decreto Legislativo 267/2000, con la firma del presente

atto il Responsabile del Servizio Amministrativo ne attesta la regolarità tecnica e certifica la correttezza

dell’azione amministrativa;

Responsabile del Servizio
f.to  Ediberto Cocco

Parere di regolarità Tecnica  (art. 147 – bis D.Lgs 267/2000)

Si attesta che nella formazione del presente atto è stata rispettata la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa.

Il Responsabile del Settore
f.to  Ediberto Cocco

Copia della presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio informatico del sito web del
Comune dal 15.06.2020, per la durata di 15 giorni consecutivi.

Responsabile del Servizio
f.to  Ediberto Cocco

E' copia conforme all'originale
Gesturi, lì 15-06-2020

Il Funzionario Delegato
Ediberto Cocco

Determina SERVIZIO AMMINISTRATIVO n.35 del 15-06-2020 COMUNE DI GESTURI - Pag. 2


